ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым "О состоянии жилищного строительства в Республике Крым и о формировании рынка доступного арендного жилья и развитии некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода"

Представленный проект постановления Государственного Совета Республики Крым подготовлен в соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 8 статьи 27 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым — Парламенте Республики Крым", статьями 171, 174, 176 Регламента Государственного Совета Республики Крым.

Постановлением Президиума Государственного Совета Республики Крым определено проведение "правительственного часа" на заседании Государственного Совета Республики Крым на тему "О состоянии жилищного строительства в Республике Крым и о формировании рынка доступного арендного жилья и развитии некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода".

Целью проекта является заслушивание информаций Министра строительства и архитектуры Республики Крым Кононова С.Б о состоянии жилищного строительства в Республике Крым и Министра жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым Жданова А.А. о формировании рынка доступного арендного жилья и развитии некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода.

Депутат Государственного Совета Республики Крым

Л. БАБАШОВ